mula Grand Slam Nusantara, namun ia menyebutkan bahwa itu terjadi

pada abad ke-12.

Sarjana Belanda lainnya, Moquette, menyimpulkan bahwa asal muasal

Islam di Nusantara adalah berasal dari Gujarat. Mirip dengan nisan lain

yang ditemukan di makam Maulana Malik Ibrahim (wafat 822/1419) di

Gresik, Jawa Timur, sebenarnya bentuknya sama dengan nisan di

Cambay, Gujarat. Berdasarkan contoh batu nisan tersebut, ia

menyimpulkan bahwa batu nisan di Gujarat tidak hanya diproduksi

untuk pasar lokal, tetapi juga digunakan untuk impor ke daerah lain,

termasuk Sumatera dan Jawa (Lubis, 2021).